[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	10 ноября 2017 года

	п. Пчевжа

	№
	176

	Об утверждении детального плана-графика финансирования муниципальной программы  «Благоустройство и охрана окружающей среды на территории муниципального образовании Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2017 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением Администрации Пчевжинского сельского поселения от 28 сентября 2015 года № 142, Администрация муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить детальный план-график финансирования муниципальной программы «Благоустройство и охрана окружающей среды на территории муниципального образовании Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2017 год согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика».

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

                Поподько Х.Х.
Разослано: в дело-2, бухгалтерия, Комитет финансов, КСП, прокуратура, газета «Лесная республика»

Приложение 1
к Постановлению

№  176 от 10.11.2017г.
Детальный план-график финансирования муниципальной программы

«Благоустройство и охрана окружающей среды на территории муниципального образовании

Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2017 год
	№

п/п
	Наименования подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В т.ч. на 2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	муниципальной программы

«Благоустройство и охрана окружающей среды на территории муниципального образовании

Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Администрация Пчевжинского сельского поселения

	2015
	2017
	6818,43
	2052,44

	1
	Сбор и вывоз мусора и ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Обеспечение своевременного сбора и вывоза мусора с территории населенных пунктов;

улучшение санитарного состоянии населенных пунктов
	2015
	2015
	1187,84
	0,00

	2
	Озеленение территории
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Повышение уровня эстетики населенных пунктов;

Уборка опасных деревьев
	2015
	2017
	241,78
	65,11

	3
	Обеспечение эксплуатации элементов внешнего благоустройства
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Повышение уровня эстетики населенных пунктов;

повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства
	2015
	2017
	369,00
	56,00

	4
	Содержание и благоустройство захоронений
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Повышение степени удовлетворенности населения качеством ритуальных услуг
	2015
	2015
	368,00
	0,00

	5
	Вывоз умерших граждан из внебольничных условий
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Повышение степени удовлетворенности населения качеством ритуальных услуг
	2015
	2017
	105,68
	36,70

	6
	Приобретение и установка оборудования для детских площадок
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства детских площадок
	2015
	2015
	250,00
	0,00

	7
	Сбор и вывоз твердых бытовых отходов, мусора, ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Обеспечение своевременного сбора и вывоза мусора с территории населенных пунктов;

улучшение санитарного состоянии населенных пунктов
	2016
	2016
	698,82
	0,00

	8
	Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов

	2017
	2017
	731,14
	731,14

	9
	Содержание и благоустройство мест захоронений
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Повышение степени удовлетворенности населения качеством ритуальных услуг
	2016
	2017
	564,07
	301,39

	10
	Приобретение трактора МТЗ-82, оборудованного отвалом, дорожной щеткой и фронтальным погрузчиком
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	-Снижение аварийности на автомобильных дорогах;

Улучшение состояния автомобильных дорог
	2016
	2016
	1440,00
	0,00

	11
	Устройство контейнерных площадок для сбора ТКО
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Улучшение санитарного состоянии населенных пунктов
	2017
	2017
	66,72
	66,72

	12
	Ремонт контейнерных площадок для сбора ТКО
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Улучшение санитарного состоянии населенных пунктов
	2017
	2017
	121,34
	121,34

	13
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Обеспечение своевременного сбора и вывоза мусора с территории населенных пунктов;

улучшение санитарного состоянии населенных пунктов
	2017
	2017
	674,04
	674,04